
        Decreto n. 305/07 
 

IL RETTORE 
 

− Visto l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 165/2001 così come sostituito dall’art. 32 della 
Legge 04.08.2006 n. 248, che consente alle amministrazioni pubbliche di conferire, 
previa procedura comparativa, per esigenze cui non possono far fronte con personale 
in servizio, incarichi individuali ad esperti di provata competenza; 

− Visto il D.R. n. 352 del 20.12.2006 con il quale sono state indette n. 7 procedure 
comparative per titoli, per l’affidamento di n. 7 contratti di collaborazione della 
durata di 1 anno; 

− Visto il contratto stipulato in data 12.02.2007 con la Dott. Francesca Bianchi lo 
svolgimento dell’incarico di collaborazione coordinata e continuativa da svolgersi 
presso la Divisione I Affari Generali; 

− Vista la nota del 05.04.2007 con la quale la Dott. Bianchi comunica la rescissione 
dal contratto a decorrere dal 06.04.2007; 

− Visto il contratto stipulato in data  11.04.2007 con la Dott. Domenica Mangieri, in 
sostituzione della Dott. Bianchi; 

− Vista la nota del 29.08.2007 con la quale la Dott. Mangieri comunica la rescissione 
dal contratto a decorrere dal 01.09.2007; 

− Visto il contratto stipulato in data 02.04.2007 con il Dott. Simone Franci per lo 
svolgimento dell’incarico di collaborazione coordinata e continuativa da svolgersi 
presso la Divisione II del Personale 

− Vista la nota del 10.09.2007 con la quale il Dott. Franci comunica di rescindere dal 
contratto di cui sopra a decorrere dal 17.09.2007; 

− Viste le note del 21.09.2007 e del 05.10.2007 rispettivamente del Capo della 
Divisione I Affari Generali e del Capo della Divisione II del Personale, con le quali 
viene richiesta l’attivazione di n. 2 contratti di collaborazione coordinata e 
continuativa a seguito delle rinunce sopraccitate; 

− Considerato che le graduatorie delle procedure bandite con D.R n. 352 del 
20.12.2006 sono ormai esaurite; 

− Ravvisata la necessità di dover affidare l’incarico di collaborazione di cui sopra, non 
potendovi far fronte con il personale in servizio; 

 
 
 

D E C R E T A 
 
 

E’ indetta una procedura comparativa, per colloquio, per l’affidamento di n. 2 
contratti di collaborazione, per lo svolgimento delle sotto riportate attività e per i servizi 
a fianco di esse riportati: 



 
 
 
 

Servizio Attività Durata Importo 
lordo 

beneficiario
Divisione I 
Affari Generali 

Attività di collaborazione per la 
predisposizione, la raccolta e la 
selezione degli atti relativi alle 
competenze della Divisione Affari 
Generali dell’Università, nonché per 
attività di supporto alla predisposizione 
degli atti necessari agli Organi 
Accademici per l’assunzione delle 
rispettive decisioni, oltre che al 
funzionamento degli stessi 

5 mesi e 17 gg. € 4.693,84 

Divisione II del 
Personale 

Gestione delle pratiche per 
l’accreditamento dell’Università presso 
l’Ufficio Nazionale per il Servizio 
Civile e presso la Regione Toscana per 
usufruire del Servizio volontario civile. 
Individuazione e sviluppo dei progetti 
da presentare ai suddetti Enti per 
l’impiego dei volontari. Gestione delle 
eventuali procedure di selezione dei 
candidati e dei volontari che 
prenderanno servizio. 

6 mesi e 16 gg. € 5.426,27 

 
I candidati dovranno essere in possesso dei seguenti requisiti: 
− Diploma di istruzione secondaria di secondo grado di durata quinquennale; 
− esperienza nella Pubblica Amministrazione; 
− attitudine allo svolgimento di attività di segreteria, amministrative e contabili; 
− conoscenza di Windows, word, excel; 
− conoscenza della navigazione in Internet e utilizzo della posta elettronica. 
 
I contratti saranno assegnati a giudizio della Commissione Giudicatrice, sulla base di un 
colloquio che verterà ad accertare le conoscenze richieste. 
 
Gli interessati in possesso dei requisiti richiesti dovranno consegnare, presso la 
Divisione II del Personale, Via Pantaneto n. 45 – Siena – entro e non oltre le ore 12,00 
del decimo giorno successivo alla data del presente provvedimento, la domanda di 
partecipazione alla selezione indicando l’attività  per la quale si vuole concorrere. 



 
Nella domanda di partecipazione i candidati dovranno indicare il recapito, l’indirizzo di 
posta elettronica ed il numero telefonico dove intendono ricevere eventuali 
comunicazioni. Dovranno inoltre allega un dettagliato curriculum vitae. 
 
I candidati dovranno presentare singole domande per ciascuna attività. 
 
Il colloquio è previsto per il giorno 9 novembre 2007 alle ore 10,30, presso la Sala del 
Consiglio dell’Università per Stranieri di Siena - Via Pantaneto n. 45 – Siena. 
Per essere ammessi a sostenere il colloquio i candidati dovranno essere muniti di idoneo 
documento di riconoscimento. 
 
Con successivo provvedimento saranno nominate le commissioni giudicatrici. 
 
Ai sensi del D. Lgs. 30.06.2003 n. 196, i dati personali forniti dai candidati saranno 
raccolti presso l’Università per Stranieri di Siena per le finalità di gestione della 
selezione. L’interessato gode dei diritti previsti dalla citata legge tra i quali figura il 
diritto di accesso ai dati che lo riguardano. Tali diritti potranno essere fatti valere nei 
confronti dell’Università per Stranieri di Siena, Via Pantaneto n. 45 – Siena. 
 
Siena, 19 OTT. 2007 
 
 
 
 

F.TO IL RETTORE 
(Prof. Massimo Vedovelli) 

 
 


